
Mag.Zl: 34/1098/2024
Klagenfurter Abfuhrordnung
Änderung Sonderbereich

Kundmachung
Gemäß § 16 Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR 1998, LGBL. Nr. 70/1998, wird 
kundgemacht:

Verordnung
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 26.2.2025, 
Zl. 34/1098/20024, mit der die Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am 
Wörthersee vom 24.07.2007 mit der die Sammlung und Abfuhr von Hausmüll und Sperrmüll im 
Stadtgebiet von Klagenfurt geregelt wird (Klagenfurter Abfuhrordnung) korrigiert wird.

Gemäß § 24 der Kärntner Abfallwirtschaftsordnung, LGBl.Nr. 17/2004 in der geltenden Fassung wird 
verordnet:

1. In den Anhang 1 zur Klagenfurter Abfuhrordnung (Sonderbereich) sind folgende Punkte 
aufzunehmen:
Plan 16
a) Kohldorfer Straße 40, Mag. Pharm. Matthias Abuja, Oswin-Moro-Gasse 2, 9063 Maria Saal
b) Kohldorfer Straße 44A, Rumpf Brigitte und Inghild, Kohldorfer Straße 44, 9020 Klagenfurt am 

Wörthersee
c) Kohldorfer Straße 44B, Rösler Maria Theresia und Freytag Elisabeth, Kohldorfer Straße 44 B, 9020 

Klagenfurt am Wörthersee 
Plan 17 
a) Römersteig 15, Helga Macsemniuc, Römersteig 15, 9020 Klagenfurt am Wörthersee 
b) Römersteig 3, DI Reinhold Sevetina, Hufeisengasse 8, 9020 Klagenfurt am Wörthersee 
c) Schlossteichweg 36, Ingrid Ringhofer, Schlossteichweg 36, 9020 Klagenfurt am Wörthersee 
Plan 18
a) St. Peter am Bichl 14, Gustav Proprentner, St. Peter am Bichl 14, 9063 Klagenfurt am Wörthersee 

2. Diese Verordnung tritt mit dem ihrer Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

Klagenfurt, 5.3.2025

Für den Gemeinderat
Der Bürgermeister:

Christian Scheider









ANHANG 1 zur Klagenfurter Abfuhrordnung

Plan Liegenschaftsadresse Eigentümer, Adresse Sammelstelle

1 Dr.-A.-Leopold-Gasse 16

Christina Fleckseder
Laudongasse 41/10-12
1080 Wien direkt zur Dr.-A.-Leopold-Gasse

1 Dr.-P.-Lessiak-Weg 50

Kurt Steiner
Dr.-P.-Lessiak-Weg 50
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee

Dr.-R.-Lessiak-Weg 43 -
Umkehrschleife

2 Giordano-Bruno-Weg 1

LH Klagenfurt am 
Wörthersee
Abt. Facility Management
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee Kreuzbergl 11 (Schweizerhaus)

3 Trettnigstraße 151

Marina Scridonesi
Trettnigstraße 151
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee Einbindung in die Trettnigstraße

3 St.-Primus-Weg 138

Jakob Stramitzer
Trettnigstraße 116
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee St.-Primus-Weg 136

4
Wörthersee-Südufer-
Straße 106

Ing. Hans Georg Prix
z.Hd. DI. Gerhard Prokop
Krainerweg 12
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee

Einmündung Privatzufahrt in
die Wörthersee-Südufer-Straße

4
Wörthersee-Südufer-
Straße 108

Mag. Hans Pichler
Zooweg 12
9073 Klagenfurt am 
Wörthersee

Einmündung Privatzufahrt in
die Wörthersee-Südufer-Straße

5 Seebach 2+8+10

Andrea Jörgl
Seebach 2
9073 Klagenfurt am 
Wörthersee

Zufahrt Privatweg bei Brücke
über Bach

5 Schrottbauerweg 12

Arno Moschik
Karawankenblickstraße 
17
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee

gegenüber Schrottbauerweg 9
(= Zugang zu Nr. 12)

7 Worunzstraße 30
Marcus Hoffmann
Waldstraße 32 direkt zur Worunzstraße



D-65812 Bad Soden am 
Taunus

7 Hallegger Straße 111

Bernhard Jakob Walze
Hallegger Straße 111
9201 Krumpendorf direkt zu Hallegger Straße

8 Tultschnig 4-4A

Sabine Dörflinger
Tultschnig 4
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee Tultschnigstraße 83-71

8 Tultschnigstraße 83

Maria Koban
Tultschnigstraße 83
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee Tultschnigstraße bei Haus Nr. 79

9 Tultschnig 5

Karl Krassnig
Tultschnig 5
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee

Gemeindestraße - Abzweigung
zur Liegenschaftszufahrt

9 Tultschnig 7-7A-B

Norbert Johann Peter 
Dorighi
Tultschnig 7
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee

Gemeindestraße - Abzweigung
zur Liegenschaftszufahrt

10 Faningerstraße 69

Günther Reichmann
Großbuchstraße 79
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee direkt zur Faningerstraße

11 Glantalstraße 81

Prim.Dr. Fritz Pankarter
Glantalstraße 81
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee direkt zur Glantalstraße

11 Glantalstraße 85

FS Privatstiftung
Gabelsbergerstraße 5/5
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee direkt zur Glantalstraße

12 Höhenbauerweg 31

Peter Hübner
Höhenbauerweg 33
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee direkt zum Höhenbauerweg

12 Höhenbauerweg 33

Peter Hübner
Höhenbauerweg 33
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee

Höhenbauerweg - Abzweigung
Zufahrt zu Haus Nr. 33

12 Schurfbauerweg 15

Mag. Joseph Werfer
Schurfbauerweg 15
9061 Klagenfurt am 
Wörthersee

Schurfbauerweg - Abzweigung 
Zufahrt zu Haus Nr. 31

12 Auf der Höhe 21-21A
Peter Riegel
Zielstraße 13 a Auf der Höhe 10



D-78333 Stockach

13 Ulrichsberger Alm 1

Mons Carantanus 
Privatstiftung
Aigner Straße 6
5020 Salzburg St. Peter am Bichl 19

14 Trettnigstraße 153

Gernot Pertl
Trettnigstraße 153
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee Einbindung in dieTrettnigstraße

15 Glantalstraße 83

Nino Strohecker
Glantalstraße 83
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee direkt zur Glantalstraße

16 Kohldorfer Straße 40

Mag. Parm. Matthias 
Abuja
Oswin-Moro-Gasse 2
9063 Maria Saal

Kohldorfer Straße Zufahrt 
Privatweg

16 Kohldorfer Straße 44A

Rumpf Brigitte und 
Inghild
Kohldorfer Straße 44
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee

Kohldorfer Straße Zufahrt 
Privatweg

16 Kohldorfer Straße 44B

Rösler Maria Theresia 
und Freytag Elisabeth
Kohldorfer Straße 44B
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee

Kohldorfer Straße Zufahrt 
Privatweg

17 Römersteig 15

Helga Macsemniuc
Römersteig 15
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee Schloßteichweg ggü. Haus Nr. 45

17 Römersteig 3

DI. Reinhold Svetina
Hufeisengasse 8
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee Schloßteichweg ggü. Haus Nr. 45

17 Schloßteichweg 36

Ingrid Ringhofer
Schloßteichweg 36
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee Schloßteichweg ggü. Haus Nr. 45

18 St. Peter am Bichl 14

Gustav Proprentner
St. Peter am Bichl 14
9063 Klagenfurt am 
Wörthersee

Straße St. Peter am Bichl 
Kreuzungs-
Bereich Arnulfstraße Stegendorf 




		2025-03-10T12:11:49+0100
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




